
projekt 24.05.2011 r. 

 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
1)

 
 

z dnia ……………………........ 2011 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wniosków i dokumentów dotyczących prawa 

stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Unii Europejskiej 

i członków ich rodzin 
 

 

 

Na podstawie art. 65 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw 

członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. Nr 144, poz. 1043, z 

późn.zm.
2)

) zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

24 sierpnia 2006 r. sprawie wniosków i dokumentów dotyczących prawa stałego pobytu na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Unii Europejskiej i członków ich rodzin 

(Dz. U. Nr 154, poz. 1106 oraz z 2007 r. Nr 172, poz. 1215) załączniki nr 1 i 2 otrzymują 

brzmienie określone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego rozporządzenia.  

  

 § 2. Do spraw wszczętych przed wejściem w życie niniejszego rozporządzenia stosuje 

się przepisy dotychczasowe.  

 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia.  

 

 

 

MINISTER 

SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

I ADMINISTRACJI  

 

 

 

                                                           
1)

 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604). 
2)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 120, poz. 818, z 2008 r. Nr 216, poz. 

1367, z 2010 r. Nr 81, poz. 531 oraz z 2011 r. Nr 92, poz. 532. 

www.inforlex.pl



 

UZASADNIENIE 
 
 

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego 

w art. 65 ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej 

i członków ich rodzin (Dz. U. Nr 144, poz. 1043, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

Przepis ten obliguje ministra właściwego do spraw wewnętrznych do określenia 

w drodze rozporządzenia wzorów formularzy wniosków o wydanie lub wymianę dokumentu 

potwierdzającego prawo stałego pobytu oraz karty stałego pobytu członka rodziny obywatela 

UE oraz liczbę fotografii i wymogi dotyczące fotografii dołączanych do ww. wniosków, 

a także do określenia wzorów dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu oraz karty 

stałego pobytu członka rodziny obywatela UE.  

Przedmiotowa problematyka jest uregulowana w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 sierpnia 2006 r. w sprawie wniosków i dokumentów 

dotyczących prawa stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej obywateli Unii 

Europejskiej i członków ich rodzin (Dz. U. Nr 154, poz. 1106, z późn. zm.). 

Wzory formularzy o których mowa wyżej stanowią załączniki do niniejszego 

rozporządzenia. W załączniku nr 1 umieszczony jest wniosek o wydanie lub wymianę 

dokumentu potwierdzającego prawo stałego pobytu, zaś załącznik nr 2 stanowi wniosek 

o wydanie lub wymianę karty stałego pobytu członka rodziny obywatela UE.  

W dotychczas obowiązującym stanie prawnym, na mocy art. 64 ustawy, od obywateli 

UE i członków ich rodziny pobierane były opłaty za wydanie lub wymianę dokumentów 

potwierdzających prawo stałego pobytu bądź karty stałego pobytu członka rodziny obywatela 

Unii Europejskiej w wysokości 30 zł. Wysokość opłat pobieranych od cudzoziemców 

za wydane im dokumenty był adekwatna do kwoty, która obciążała obywateli polskich 

za wydanie dowodu osobistego. Aby treść załączników odpowiadała przepisom ustawy taką 

też informację umieszczono na formularzach wniosków – w postaci rubryki o treści  „miejsce 

na potwierdzenie opłaty” za wydanie lub wymianę dokumentu, zamieszczonej 

w formularzach wniosków: o wydanie lub wymianę dokumentu potwierdzającego prawo 

stałego pobytu (str. 5 załącznika nr 1) oraz o wydanie lub wymianę karty stałego pobytu 

członka rodziny obywatela Unii Europejskiej (str. 5 załącznika nr 2). 

Jednakże na skutek zmiany treści ustawy z dnia 14 lipca 2006 r. o wjeździe na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, pobycie oraz wyjeździe z tego terytorium obywateli 

państw członkowskich Unii Europejskiej i członków ich rodzin nowelą z dnia 1 kwietnia 

2011 r. uchylony został art. 64, stanowiący podstawę prawną umożliwiającą pobieranie opłat 

od cudzoziemców za wydawane im lub wymieniane dokumenty pobytowe, stąd konieczna 

jest zmiana ww. załączników. 

Zmiana w obrębie treści załączników nr 1 i 2 do niniejszego rozporządzenia będzie 

polegała na usunięciu rubryk zawierających „miejsce na potwierdzenie opłaty” za wydanie 

lub wymianę dokumentów, o których mowa wyżej.W ten sposób treść załączników 

pozostanie w zgodzie z treścią ustawy nowelizującej, a tym samym uwzględnione zostaną 

zmiany przez nią wprowadzone.  

W pozostałym zakresie rozporządzenie nie ulegnie zmianie. 

W § 3 zaproponowano termin wejścia w życie projektowanego rozporządzenia po 

upływie 7 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Ustaw.  

www.inforlex.pl



 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie 

Przepisy projektu rozporządzenia będą oddziaływać na następujące podmioty: 

1) obywateli Unii Europejskiej i członków ich rodzin ubiegających się o zarejestrowanie 

pobytu, wymianę zaświadczenia o zarejestrowaniu pobytu obywatela Unii Europejskiej, 

wydanie lub wymianę karty pobytu członka rodziny obywatela Unii Europejskiej; 

2) wojewodów. 

 

2. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji 

Projekt rozporządzenia w procesie uzgodnień międzyresortowych zostanie przekazany 

do zaopiniowania wojewodom. 

W ramach konsultacji społecznych i w celu wykonania obowiązku wynikającego 

z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 ze zm.) projekt rozporządzenia został umieszczony w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji. 

 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych 

Wejście w życie niniejszego rozporządzenia w projektowanym zakresie nie wpłynie 

na zmniejszenie dochodów budżetu państwa. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, 

w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz sytuację i rozwój regionalny 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy, 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz 

sytuację i rozwój regionalny. 

 

 

 

 

www.inforlex.pl


